
R.D. N° 6-5/2023.-

Montevideo, 15 de marzo de 2023.-

LLAMADO EXTERNO A MÉDICOS EN
ESPECIALIDADES VARIAS EN RÉGIMEN
DE ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS
Rectificación R.D. N° 2-2/2023 del 01.02.2023.-
_________________________________________

RRHH/4496

VISTO: la R.D. N° 2-2/2023, de fecha 01.02.2023, por la que se aprobaron las
nóminas de médicos en especialidades varias, a efectos de desempeñar tareas en las
unidades de la Gerencia de Salud bajo la modalidad de arrendamiento de servicios;

RESULTANDO: que se detectó error de digitación en el número de cédula de
identidad de la concursante Sra. Rosina Cabrera en el Informe Final del llamado
N° 7247/22 - Medicina General;

CONSIDERANDO: que en consecuencia corresponde rectificar el nral. 2°) de la
citada Resolución;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) RECTIFÍCASE EL NUMERAL 2°) DE LA PARTE RESOLUTIVA DE LA R.D.
N° 2-2/2023, DE FECHA 01.02.2023, EL QUE QUEDARÁ REDACTADO DE
LA SIGUIENTE MANERA:
APRUÉBANSE LAS SIGUIENTES NÓMINAS DE MÉDICOS
CONFORMADAS POR LAS PERSONAS QUE SE DETALLAN:
Llamado 7247/22 Doctor en Medicina
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 1.859.556-4 Caballero Adrián
2 3.646.047-6 Rodríguez Susana
3 3.791.325-8 Carlotto Marianel
4 4.191.004-8 Sosa María José
5 4.246.596-9 Vallejo Santiago
6 6.243.521-7 Moreira Daniela
7 3.150.579-8 Mora María Fernanda
8 3.100.431-8 Castaño Verónica
9 6.313.965-0 García Zulay

10 3.367.900-6 Graña Deborah
11 6.169.358-3 Bonilla Andrea
12 4.905.425-6 Castiglioni María Eugenia
13 4.606.089-6 Martínez María José
14 4.290.377-5 Racedo Rodrigo
15 4.899.102-1 Novo Solana
16 4.139.343-4 Nicola Paola

Expediente N°: 2022-28-1-086186

Folio n° 239_6-5-2023.pdf



R.D. N° 6-5/2023.-

17 3.844.512-1 Ayala Andrea
18 4.174.791-6 Pío José
19 6.286.711-5 López Wuilliam
20 4.799.146-2 Dall’Oglio Ximena
21 4.931.433-5 Mondada Paula
22 5.181.266-6 Da Silva Valeria
23 4.685.417-4 Gaites Brayan
24 4.728.320-3 Turcio Renato
25 5.054.831-1 Clavijo Néstor
26 3.175.512-3 Correa Carolina
27 4.359.205-0 Imbrosiano Cristhian
28 3.673.068-3 Scandroglio Fiorella
29 3.581.526-8 Ratner Roberto
30 5.101.635-9 Sevillano Patricia
31 4.663.456-6 Vidart Leticia
32 6.340.849-3 Velázquez Yoana
33 4.769.576-3 Medina Santiago
34 6.379.669-2 Whang Joonkyung
35 4.561.077-3 Cabrera Rosina
36 4.806.242-6 Orona Yessica
37 4.666.826-0 Nalerio Facundo
38 6.136.167-1 Bonilla Jerson
39 4.139.010-3 Iglesias Manuel
40 6.319.447-6 Alemán Reinier
41 6.342.444-3 Barrios Jackeline
42 4.391.189-0 Echeverría Ana
43 4.849.132-2 Julián Camila
44 4.643.752-0 Ruiz Alexis
45 4.687.749-5 Tagliabue Stephanie
46 4.644.912-3 Brener Damián
47 4.783.995-3 Galati Gonzalo
48 6.528.491-6 Aguilera Ricardo
49 4.554.401-1 Falco Gerardo
50 4.638.653-5 Scopice Roberto
51 4.254.331-5 López Natalia
52 3.170.477-6 Do Valle Martín
53 3.831.803-1 Pedreira Alba
54 4.250.960-2 González Nicolás
55 4.481.467-5 Buenahora Yohana
56 4.546.422-5 Novo Lautaro
57 4.756.461-1 Lamancha Lucía
58 4.998.121-7 Lima María Giuliana
59 5.066.429-4 Bengochea Bruna
60 5.296.761-4 Campos María Belén

Expediente N°: 2022-28-1-086186

Folio n° 240_6-5-2023.pdf



R.D. N° 6-5/2023.-

Llamado 7261/22 Médico Internista
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 3.105.567-4 Piñeyrúa María
2 3.442.349-6 Ventura Sabrina
3 6.097.230-6 Noa Yaigza
4 6.151.347-4 López Moras Guillermo

Llamado 7258/22 Especialista en Psiquiatría Infantil
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.478.035-5 Abelenda Virginia

Llamado 7248/22 Especialista en Cardiología
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 3.069.526-3 Tortajada Gustavo
2 3.360.568-9 De la Rosa Federico
3 3.971.389-2 Kurdián Nazely
4 4.713.682-2 Dorotte Cecilia
5 4.084.793-9 Roif Romina
6 4.685.395-4 Molina Nicolás

Llamado 7256/22 Especialista en Otorrinolaringología
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 2.891.535-6 Vercesi Cecilia
2 3.711.248-0 Pérez Diego
3 4.272.257-9 Machado Nohelya

Llamado 7259/22 Especialista en Reumatología
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.008.708-2 Perdomo Analía

Llamado 7253/22 Especialista en Neurólogo de Adultos
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.253.140-5 Sommaruga Nicolás

Llamado 7254/22 Especialista en Neuropediatría
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.415.698-8 Martino Carolina

Llamado 7249/22 Especialista en Hematología de Adultos
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 1.401.824-5 De Giuda Rosanna
2 4.067.259-2 Bove María Virginia
3 3.915.981-8 Remedi María Antonella
4 3.317.619-5 Lema Virginia
5 3.504.782-7 Mori María Rosa
6 3.383.426-8 Remedi Victoria
7 4.387.586-4 Ambrosoni Carla

Expediente N°: 2022-28-1-086186

Folio n° 241_6-5-2023.pdf



R.D. N° 6-5/2023.-

Llamado 7255/22 Especialista en Oftalmología
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.377.746-2 Varela Naira
2 6.268.638-9 Negrín Yairan

Llamado 7252/2022 Especialista en Nefrología
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.711.228-4 Izaguirre Luciana

2°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN
TÉCNICA DE PRESTACIONES, A LA GERENCIA PLANIFICACIÓN Y
CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS
HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

pm/vd

Expediente N°: 2022-28-1-086186

Folio n° 242_6-5-2023.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2022-28-1-086186

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 24/03/2023 09:43:05
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 17/03/2023 12:12:05 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 24/03/2023 09:42:59 Avala el documento

Folio n° 244ApiaDocumentum


